Joannes Electus Bex. m. p.
(P. H.) Michael Cbyaki

Oancellarius m. p.

(Eredetije papíron az örmónyesi báró Eiátli család levéltárában. 
Acta Transilvanica fasc. III. N.)

240.

1566. február 6-án.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungáriáé, 
Dalmaciae, Croaciae etc. Eidelibus nostris Egregys nobilibus 
Joanni Tywadar Nicolao Bokosnycza, francisco Mutbnoky et 
Joanni Rakowyczay, Salutem et gratiam, Cum nos dignum 
babentes respectum üdéi

(A többi szöveg megegyező az ugyanaz napon kelt és 240. sz. 
alatt közlött adománylevelével [jegytől] jegyig.)

vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium in 
perpetuum dederiinus et contulerimus velimusque Eundem in 
dominium Earuudem porcionum possessionariarum et predi- 
alium ac domus in Karansebes babitae per voslegittime facéré 
Introduci, Super quo fidelitatibus vestris barum serie Manda
mus íirmiter, quatenus Acceptis preseutibus simul vei duó ve- 
strum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis Ad facies 
prescriptarum possessionutn et prediorum consequenterque 
porcionum possessionariarum predicti Stepliani flóré in eisdem
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habitarum, Neonon domus eiusdem in Karansebes babite per
sonaliter Accedendo, vicinis et commetaneis Earundein vni- 
uersis inibi legittime convocatis et presentibus Introducatis 
prefatum Casparem Békés in dominium earundem, statu- 
atisque easdem eidem suisque heredibus et posteritatibus 
vniuersis, simul cum cunctis suis vtilitatibus et perti- 
nencys quibuslibet premisse donacionis nostre titulo ipsi 
Incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradic- 
tum, Contradictores verő si qui fuerint Euocetis eosdem 
contra Annotatum Casparem Békés racionem contradiccionis 
eorum reddituros, in presenciam fidelium nostrorum Egregi- 
orum G r e g o r y  B e t h l e n  B á n i é t  castellanorum distric- 
tus nőstri predicti Karansebes ad decimum quintum diem, a 
die contradictionis computando, Quibus quidem Bano et Ca- 
stellanis presentibus íirmiter Mandamus vt causam exinde 
mouendam citra vllam dilacionem assumere, Eamque secun
dum deum et eius Iusticiam discutere et Adiudicare, ac si 
forte aliqua parcium Judicio eorundem contentari noluerit 
causam ipsam cum tota sua serie Maturius reuidendam et 
fine debito terminandam absque vllo parcium grauamine no- 
stram in presenciam transmittere debeant et teneantur, secus 
igitur nullo modo facturi presentibus perlectis exhibenti 
restitutis Datum Albae Juliae sexto die february Anno do- 
mini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto.

(P. H.) Lecta.
(Kívül: Exhibite sunt nobis in Ciuitate Karansebes die dominica 

Inuocauit.)

(Eredetije papíron az örményesi báró Fiáth család levéltárában 
Acta Transilv. fase. III. 0.)

241.

1566. ápril 11-én.

Nos Joannes ffyatth de E  r m e n y s, ac Georgius Wayda 
Castellani, Necnon Martinus Bratbowan Judex nobilium Di- 
strictus Karansebes etc. Memorie commendamus Tenore pre- 
sencium significantes Quibus expedit vniuersis Quod nobilis
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Franciscus Gaman coram nobis personaliter constitutes sponte 
fassus est eo modo, Quomodo honesta domina relicta oliin 
nobilis Joannis Gaman felicis memorie, portionem suam pos- 
sessionariam in possessione 0  b r e s z i a habitam, prouido 
quondam Francisco Borzon de Karansebes Quadraginta flóré- 
nis Titulo pignoris eo tempore obligasset, Quamquidem por
tionem obiter. Genitrix eiusdem Relicta nempe olim andreae 
Gaman, nunc verő conthoralis nobilis micbaelis dauid de Zaz- 
waros ab eodem francisco Borzon redemisset, attamen, Quia 
portio Eadem prout ipsum franciscum Gaman eatenus et La- 
dislaum Gaman omni Jure successorio (concerneret), Ideoquo 
Idem Ladislaus directam medietatem dictorum Quadraginta 
florenorum vt puta florenos viginti, ipsi francisco Gaman pure 
reflexisset Quoad medietatem dicte portionis possessionarie, 
et eo facto Eandem ad se Recuperasset, Inimo coram nobis 
Idem vt prefertur Recuperauit Redemitque vtendi possiden- 
dique ex nunc imposterum Jure perpetuo, vigore ac testimo- 
nio presencium Literarum Nostrarum mediante, datum in 
Ciuitate regia Karansebes feria Quinta Magna, Anno Domini 
millesimo Quingentesimo Sexagesimo Sexto.

(Három apró pecsét, papírra!' fedve, zöld viaszban.)

(Eredetije papíron atinkovai Macskási család levéltárában XXV. 
csomag, 804. sz.)^

242.

1566. ápril 14-én.

Nos Joannes ífyatth de Er meny s a.c Georgius Vayda 
castellani, Neonon Martiuus B(rathovan Judex nobilium di- 
strictus Karansebes, Damus pro memoria Tenore presencium 
significantes Quibus (expedit uniuersis Quod Egregy) Nobiles 
Ladislaus franciscus et Georgius Gaman ab vna, ac Stepha
nus Balthasar et Petrus Chula Jacobusque Theorelc partibus 
ab altera, coram nobis personaliter accedentes. (Qui quidem 
matúra inter sese) Beniuolencia super infra denotatis Bonis 
Juribusque possessionarys eo (modo concordauerunt, Primo) 
Quod portiones Ille possessionarie, Quas condam Nobiles 
Balthasar ac Pe(trus Byzerey possedissent inter) eosdem
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in duas rcctas et equales partes diuiderentur, sécundo, vt in
ter (eosdem ex Nunc raciono omnium) Bonorum Juriumque 
})ossessionariorum vt puta, Ma a l ,  G l o m b o k a ,  r a w n a, 
v(c r c h i o r o v a, K  a 1 o v a et O b r e s i a) vlle lites aut con- 
troversio nulla occasione moueri baberique aude(rentur. Ter- 
eio racione bonorum) a p a g g i a nuncupatorum sint ad pre- 
sens Titulo pignoris (existencium . . .  pre)ter unum Taliter con- 
uenerunt Quod prius Idem vniuersa priuilegia sua superinde 
habencia In medium proferrent, Que diligenter calculata, 
prout eciam sonarunt, Ita Idem primum dicta Bona a p a g g i a 
vocata publice Bedimere deberent, ac Tandem Quilibet eorum 
iuxta condicionem eorundem Bonorum a p a g g i a  vocatorum, 
In dominium et regimen portionis sue, se de Jure exinde Tan- 
gencium absque vlla contencione Ingredi eamque vti posside- 
reque eo facto possit atque valeat, presencium liarum nostra- 
rum vigore et testimonio Mediante, Datum in Civitate Karan- 
sebes decimo quarto die Mensis Április, anno domini millesimo 
Quingentesimo Sexagesimo sexto.

(Eredetije szakadozott papíron a tinkovai Macskás! család Kárá
ban XXY. csomag, 805. szám. Szöveg alatt három apró pecsét, papírral 
fedve. Összehajtás folytán az oklevél felső jobb negyede elveszett. Kiegé
szítettük Rákóczy György 1656. évi átiratából, mely megvan a Macs
kás! levéltárban 825. sz. alatt.)

243.
1566. május o- .n.

Nos Joannes Secundus dei gratia Electus Rex Hungá
ria Dalmatii) Croatia etc. Memorie commendamus tenore pr§- 
seutium significantes quibus expedit vniuersis, quod nos, cum 
ad nonuullorum íidelium nostrorum humillimam supplicatio- 
nem, nostro pro parte fidelis nostri Nobilis Ludouici fiat de 
Karansebes factam Maiestati, Tűm verő attentis et conside- 
ratis, fidelitate et fidelibus seruitys parentis et maiorum suo- 
rum, quq ipsi Sacrq primum regni nostri Hungariq Coronc*, ac 
deinde Maiestati nostri) pro locorum et temporum varietate 
summa cum animi sui Constantia exbibuerunt et impenderunt, 
Ac deinde babitu quoque ratione íidelium servitiorujn eius-
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dem in futurum nobis exhibendorum, quod consimilem paren- 
tum de se virtutem pollicetur. Totalem igitur et integrum 
locum desertum S c k o l e  p a p i s t a r u m ,  in Ciuitate nostra 
Karansebesiensi, in vicinitatibus domorum fidelium nostro- 
rum, prudentum et Circumspectorum Joannis sutoris et Ge
orgy Zagoryan, existentem habituni, Juxta Constitutionem 
Dominorum Regnicolarum primo felici nostro in hoc Regnum 
ingressu factam, fisco nostro Regio applicatum, simul cum 
cunctis eiusdem vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, ad eun- 
dem locum desertum de Jure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus 
existentibus, Memorato Ludouico fiat, Ipsiusque heredibus et 
posteritatibus vniuersis dedimus donauimus et contulimus Imo 
damus donamus et conferimus, jure perpetuo et irreuocabili- 
ter tenendum possidendum pariter et habendum, Saluo jure 
alieno, harum nostrarum vigore et testimouio literarum. Datq 
in Ciuitate nostra Alba Julia sexto die May Anno Domini, 
Millesimo Quingentesimo Sexagesimo sexto.

Joannes Electus
Mathaeus Chyaki 

Cancellarius mpria.
(Eredetije papíron a b. Eiátli család levéltárában, Transjlvanica- 

rum fase. I. Y. Szöveg alatt papírral fedett pecsét.)

244.

1566. május 6-án.

Joannes Secundus Dei (gratia) Electus Rex Hungáriáé 
Dalmatiae Croatiae etc. fidelibus nostris Egregys Nobilibus 
Petro Prezaka, N(icola)o Bokosnicza, francisco Mwtnoky et 
Joanni Racowycza de Karansebes Salutem et gratiam. Cum 
nos (cum) ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam 
supplicacionem nostre pro parte fidelis nostri Nobilis Ludo- 
ui(ci Eia)tt de Karansebes factam Maiestati, Tűm verő attentis 
et consideratis, fulelitate et fidelibus seruitys parentis et ma- 
iorum suorum, que ipsi Sacre primum Regni nostri Hungarie 
Ooronae, ac deiude Maiestati nostrae pro locorum et temporum